
Российская Федерация 

Свердловская область 

Муниципальный орган управления образованием - 

Управление образованием Тавдинского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

 

24.09.2014 г.                                                                                                                         № 314 

                                           

   

О формировании экспертных комиссий 

 

     В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций,  осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным  

Министерством образования и науки РФ от 07 апреля 2014 г. №276,  приказом 

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 

03.12.2013г. № 772-и «Об организации деятельности Центров квалификационных 

испытаний и Представительств Главной аттестационной комиссии Министерства общего 

и профессионального образования Свердловской области в 2014 аттестационном году,  

Регламентом  территориального Представительства ГАК в Тавдинском городском округе,  

утвержденным приказом МОУО – Управления образованием от 23.09.2013г. №333, на 

основании заявок образовательных  учреждений 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

     1. Сформировать экспертную комиссию для проведения 13 октября 2014 г.  экспертизы 

практической профессиональной деятельности Жарковой Натальи Николаевны, воспитателя   

МКДОУ детский сад №25, в следующем составе: 

             Окишева А.С. – воспитатель  МАДОУ детский сад №18, высшая КК, председатель, 

             Хохлова Е.В.-  воспитатель  МКДОУ детский сад №13, первая КК, 

             Россохина Е.Н.- методист ИМЦ. 

 

      2. Сформировать экспертную комиссию для проведения 15 октября 2014 г.  экспертизы 

практической профессиональной деятельности Гладких Надежды Христофоровны, воспитателя   

МКДОУ детский сад №3, в следующем составе: 

             Летяга Е.М. – воспитатель МКДОУ детский сад №13, первая КК, председатель, 

             Ляпустина Т.В.-  старший воспитатель  МКДОУ  детский сад №25,  первая КК, 

             Россохина Е.Н.- методист ИМЦ. 

      

      3. Сформировать экспертную комиссию для проведения 15 октября 2014 г.  экспертизы 

практической профессиональной деятельности Семкиной Ирины Ивановны, музыкального 

руководителя  МКДОУ детский сад №3,  в следующем составе: 

             Казакова Г.В. – музыкальный руководитель  МКДОУ детский сад №14, высшая  КК, 

председатель, 

             Шуткова Ю.А. -  музыкальный руководитель  МАДОУ детский сад №18, высшая  КК, 

             Тарасова Л.М. – заведующая МКДОУ детский сад №12. 

 

       4. Сформировать экспертную комиссию для проведения 16 октября  2014 г.  экспертизы 

практической профессиональной деятельности Горыня Татьяны Алексеевны, воспитателя  

МКДОУ детский сад №12,  в следующем составе: 

             Летяга Е.М. – воспитатель  МКДОУ детский сад №13, первая КК, председатель, 



           Бокта Т.Н.- воспитатель  МКДОУ  детский сад №14, первая  КК, 

           Ларионова Н.И. – старший воспитатель МКДОУ  детский сад №4, первая КК.   

       

         5.  Сформировать экспертную комиссию для проведения 16 октября2014 г.  экспертизы 

практической профессиональной деятельности Федоровой Марины Сергеевны, воспитателя 

МКДОУ детский сад №12, в следующем составе: 

           Летяга Е.М. – воспитатель  МКДОУ детский сад №13, первая КК, председатель, 

           Бокта Т.Н.- воспитатель  МКДОУ  детский сад №14, первая  КК, 

           Ларионова Н.И. – старший воспитатель МКДОУ  детский сад №4, первая КК.    

 

        6. Сформировать экспертную комиссию для проведения 17 октября 2014 г.  экспертизы 

практической профессиональной деятельности Ивановой Людмилы Анатольевны, 

воспитателя МКДОУ детский сад №6, в следующем составе: 

             Окишева А.С. – воспитатель  МАДОУ детский сад №18, высшая КК, председатель, 

             Хохлова Е.В.-  воспитатель  МКДОУ детский сад №13, первая КК, 

             Козлова С.Н.-  старший воспитатель МКОУ НШС №12, первая  КК. 

 

        7. Сформировать экспертную комиссию для проведения 17 октября 2014 г.  экспертизы 

практической профессиональной деятельности Белоусовой Елены Николаевны, учителя 

математики МКОУ СОШ №2, в следующем составе: 

             Бодяшкина Г.В. – учитель математики  МАОУ СОШ №9, первая  КК, председатель, 

             Бабак Е.Н.-  учитель математики  МАОУ СОШ №7, первая КК, 

             Фоминых С.В. -  учитель математики  МАОУ СОШ №1, первая  КК. 

 

     8. Сформировать экспертную комиссию для проведения 17 октября 2014 г.  экспертизы 

практической профессиональной деятельности Есиповой Галины Николаевны, педагога 

дополнительного образования  МАОУ ДОД ЦТР «Гармония», в следующем составе: 

             Орлова И.В. – учитель ИЗО и технологии  МАОУ СОШ №7, первая  КК, председатель, 

             Зырянова О.В.-  учитель технологии  МАОУ СОШ №9, первая КК, 

             Булкова Л.Н. -  учитель начальных классов  МАОУ СОШ №1, первая  КК. 

 

     9. Сформировать экспертную комиссию для проведения 20 октября 2014 г.  экспертизы 

практической профессиональной деятельности Арефьевой Светланы Владимировны, 

педагога - психолога  МКОУ СОШ №2,  в следующем составе: 

             Донченко Н.А. – педагог-психолог  МАОУ СОШ №1, первая  КК, председатель, 

             Ляпустина Т.В. -  старший воспитатель  МКДОУ детский сад №25, первая КК, 

             Кынчина Ю.В. -  заместитель директора по научно-методической работе  МАОУ ДОД 

ЦТР «Гармония», первая  КК. 

 

     10. Сформировать экспертную комиссию для проведения 20 октября 2014 г.  экспертизы 

практической профессиональной деятельности Князевой Татьяны Викторовны, 

воспитателя МАДОУ детский сад №2, в следующем составе: 

             Хохлова Е.В. – воспитатель  МКДОУ детский сад №13, первая КК, председатель, 

             Ларионова Н.И.-  старший воспитатель  МКДОУ детский сад №4, первая КК, 

             Тарасова Л.М.-  заведующая МКДОУ детский сад №12. 

 

     11. Сформировать экспертную комиссию для проведения 20 октября 2014 г.  экспертизы 

практической профессиональной деятельности Мезюхо Елены Артуровны, воспитателя 

МАДОУ детский сад №2, в следующем составе: 

             Хохлова Е.В. – воспитатель  МКДОУ детский сад №13, первая КК, председатель, 

             Ларионова Н.И.-  старший воспитатель  МКДОУ детский сад №4, первая КК, 

             Тарасова Л.М.-  заведующая МКДОУ детский сад №12. 



 

     12. Сформировать экспертную комиссию для проведения 22 октября 2014 г.  экспертизы 

практической профессиональной деятельности Чернавской Оксаны Дмитриевны, 

воспитателя МКДОУ детский сад №10 п.Азанка, в следующем составе: 

             Летяга Е.М. – воспитатель  МКДОУ детский сад №13, первая КК , председатель, 

             Россохина Е.Н.- методист ИМЦ, 

             Козлова С.Н.-  старший воспитатель МКОУ НШС №12, первая  КК.  

 

     13. Сформировать экспертную комиссию для проведения 22 октября 2014 г.  экспертизы 

практической профессиональной деятельности Лушниковой Ольги Юрьевны, 

музыкального руководителя МАДОУ детский сад №18, в следующем составе: 

              Казакова Г.В. – музыкальный руководитель  МКДОУ детский сад №14, высшая  КК, 

председатель, 

             Ворсина И.В. -  педагог дополнительного образования, высшая КК, концертмейстер, 

первая КК  МАОУ ДОД ЦТР «Гармония», 

             Тарасова Л.М. – заведующая МКДОУ детский сад №12. 

 

     14. Сформировать экспертную комиссию для проведения 22 октября 2014 г.  экспертизы 

практической профессиональной деятельности Гуляевой Надежды Павловны, учителя 

начальных классов МКОУ ООШ №8, в следующем составе: 

              Атеполихина Т.И. – учитель начальных классов  МАОУ СОШ №18, первая  КК, 

председатель, 

             Малахова Т.И. -  учитель начальных классов МАОУ СОШ №7, первая КК, 

             Наумова О.М. – учитель начальных классов МКОУ НШС №5, первая КК. 

 

     15. Сформировать экспертную комиссию для проведения 22 октября 2014 г.  экспертизы 

практической профессиональной деятельности Югановой Алены Юрьевны, учителя 

начальных классов МКОУ ООШ №8, в следующем составе: 

              Атеполихина Т.И. – учитель начальных классов  МАОУ СОШ №18, первая  КК, 

председатель, 

             Малахова Т.И. -  учитель начальных классов МАОУ СОШ №7, первая КК, 

             Наумова О.М. – учитель начальных классов МКОУ НШС №5, первая КК. 

 

     16. Сформировать экспертную комиссию для проведения 22 октября 2014 г.  экспертизы 

практической профессиональной деятельности Деминой Натальи Петровны, учителя 

русского языка и литературы  МАОУ СОШ №18, в следующем составе: 

              Шулинина Г.Н. – учитель русского языка и литературы  МАОУ СОШ №1, высшая  

КК, председатель, 

             Загрудненко О.В. -  директор, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ 

№11, высшая КК, 

             Худорожкова С.Н. – директор, учитель литературы МАОУ СОШ №7, высшая КК. 

 

     17. Сформировать экспертную комиссию для проведения 22 октября 2014 г.  экспертизы 

практической профессиональной деятельности Колчановой Татьяны Анатольевны, учителя 

технологии  МАОУ СОШ №1, в следующем составе: 

             Зырянова О.В. – учитель технологии  МАОУ СОШ №9, первая  КК, председатель, 

             Орлова И.В. -  учитель ИЗО и технологии  МАОУ СОШ №7, первая КК, 

             Есипова Г.Н. – педагог дополнительного образования  МАОУ ДОД ЦТР «Гармония», 

первая КК. 

 



     18. Сформировать экспертную комиссию для проведения 22 октября 2014 г.  экспертизы 

практической профессиональной деятельности Шабановой Анастасии Васильевны, учителя 

изобразительного искусства  МАОУ СОШ №1, в следующем составе: 

             Орлова И.В. -  учитель ИЗО и технологии  МАОУ СОШ №7, первая КК, 

 председатель, 

             Зырянова О.В. – учитель технологии  МАОУ СОШ №9, первая  КК,  

             Есипова Г.Н. – педагог дополнительного образования  МАОУ ДОД ЦТР «Гармония», 

первая КК. 

 

     19. Сформировать экспертную комиссию для проведения 23 октября 2014 г.  экспертизы 

практической профессиональной деятельности Дроздовой Лидии Михайловны, учителя 

русского языка и литературы  МКОУ ООШ №8, в следующем составе: 

              Шулинина Г.Н. – учитель русского языка и литературы  МАОУ СОШ №1, высшая  

КК, председатель, 

             Демина Н.П. – учитель русского языка и литературы  МАОУ СОШ №18, первая  КК,  

             Загрудненко О.В. -  директор, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ 

№11, высшая КК. 

 

     20. Сформировать экспертную комиссию для проведения 23 октября 2014 г.  экспертизы 

практической профессиональной деятельности Петрова Дмитрия Николаевича, 

инструктора по физической культуре, педагога дополнительного образования  МАОУ ДОД 

ЦТР «Гармония», в следующем составе: 

              Минасуева В.П. – тренер - преподаватель  МКОУ ДОД ДЮСШ, первая КК, 

председатель, 

             Макарова А.В. – инструктор по физической культуре МАДОУ   детский сад  №18, 

первая  КК,  

             Архипов Е.В. -  учитель физической культуры МАОУ СОШ №9, высшая КК. 

 

     21. Сформировать экспертную комиссию для проведения 23 октября 2014 г.  экспертизы 

практической профессиональной деятельности Богданова Александра Сергеевича, педагога 

дополнительного образования  МАОУ ДОД ЦТР «Гармония», в следующем составе: 

              Овчинникова Т.Д. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе  МАОУ 

СОШ №9, высшая КК, учитель информатики, первая КК, председатель, 

             Козлова С.Н. старший воспитатель  МКОУ   НШС   №12, первая  КК,  

             Чистякова Т.М. -  педагог дополнительного образования, высшая КК, методист МАОУ 

ДОД ЦТР «Гармония», первая КК. 

 

     22. Сформировать экспертную комиссию для проведения 24 октября 2014 г.  экспертизы 

практической профессиональной деятельности Араповой Елены Николаевны, учителя 

химии  МАОУ СОШ №1, в следующем составе: 

              Васютина Н.И. – директор, учитель химии  МАОУ СОШ №18, высшая  КК, 

председатель, 

             Боголюбова Н.В. – учитель биологии  МАОУ СОШ №9, высшая  КК,  

             Томилова М.Ю. -  учитель физики  МКОУ СОШ  с.Кошуки, высшая КК. 

 

     23. Сформировать экспертную комиссию для проведения 24 октября 2014 г.  экспертизы 

практической профессиональной деятельности Фадеева Ивана Леонидовича, воспитателя 

ГПД  МКОУ СОШ №2, в следующем составе: 

              Новицкая С.И. – заместитель директора по воспитательной работе  МАОУ СОШ №9, 

высшая  КК, председатель, 

             Козлова С.Н. – старший воспитатель  МКОУ НШС №12, первая  КК,  

             Блинков А.Б. -  тренер-преподаватель  МАОУ ДОД ЦТР «Гармония», первая   КК. 



       24. Руководителям образовательных организаций   МАОУ СОШ №1, МКОУ СОШ №2,  

МКОУ ООШ №8, МАОУ СОШ №18,   МКДОУ детский сад №2, МКДОУ детский сад №3,  

МКДОУ детский сад №6, МКДОУ детский сад №12,  МАДОУ детский сад №18, МКДОУ 

детский сад №25, МКДОУ детский сад №10 п.Азанка, МАОУ ДОД ЦТР и ГО «Гармония» 

(Варыгина Т.Н., Санникова Е.А., Храмцова Н.И., Васютина Н.И., Овешкова О.В., Политыко 

О.А., Толкач С.П., Тарасова Л.М., Никандрова Н.В., Ляпустина В.А., Кантышева Л.Н., 

Доброва А.Г.) создать условия для работы экспертных  комиссий. 

 

        25. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на главного специалиста 

МОУО – Управления образованием, секретаря  территориального Представительства ГАК 

Целищеву Л.А.  

 

 

 

 

 

Начальник МОУО –  

Управления образованием                                                                                   С.Г.Рожина                                   

        

 

             

             

С приказом ознакомлена                                                                           Л.А.Целищева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


